
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[2018/201690]

26 MAART 2018. — Besluit van de secretaris-generaal houdende subdelegatie van de
bevoegdheid inzake de ondertekening van attesten als vermeld in artikel 48, § 4, 5° KB/WIB 92

DE SECRETARIS-GENERAAL VAN HET DEPARTEMENT OMGEVING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, het laatst gewijzigd bij het decreet van 4 mei 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, afgekort als ″KB/WIB 92″, artikel 48, § 4, 5o, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 december 2011;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, artikel 2, § 9;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 oktober 2015 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen en van de intern verzelfstandigde agentschappen,
artikel 17, 18, 20, § 1, en artikel 21 en 24;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017 tot wijziging van diverse besluiten, wat betreft
het beleidsdomein Omgeving, artikel 260;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 april 2006 houdende toekenning van aanvullende en specifieke delegaties
aan het hoofd van het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie, artikel 5, § 1, 18o, ingevoegd bij het
ministerieel besluit van 23 november 2009;

Overwegende dat de belastingplichtige die aanspraak wenst te maken op de fiscale stimuli gevormd door de
verhoogde investeringsaftrek en het belastingkrediet in voorkomend geval een attest als vermeld in artikel 48, § 4,
5o KB/WIB 92 dient voor te leggen;

Overwegende dat het aan de gewesten toekomt een dergelijk attest uit te reiken;

Overwegende de beslissing van de Vlaamse Regering van 18 juli 1990 waarbij de Vlaamse minister, bevoegd voor
het leefmilieu, gemachtigd wordt om attesten als vermeld in artikel 48, § 4, 5o KB/WIB 92 uit te reiken;

Overwegende dat bij besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017 tot wijziging van diverse besluiten, wat
betreft het beleidsdomein Omgeving, met ingang van 1 april 2017 het departement Omgeving wordt opgericht binnen
het gelijknamige beleidsdomein Omgeving en het departement Omgeving in de rechten en plichten treedt van het
voormalige departement Leefmilieu, Natuur en Energie;

Overwegende het besluit van de secretaris-generaal van 1 april 2017 houdende vaststelling van de organisatie-
structuur van het Departement Omgeving, artikel 2, 4o en artikel 6, 2o;

Overwegende dat er inzake het uitreiken van het voormelde attest een regeling dient getroffen te worden die
aansluit bij de nieuwe naamgeving, de nieuwe structuur en het nieuwe takenpakket van de uiteenlopende afdelingen;

Overwegende dat het met het oog op een doeltreffende en efficiënte interne organisatie wenselijk is, dat het
afdelingshoofd van de afdeling Partnerschappen met Besturen en Maatschappij attesten als vermeld in artikel 48, § 4,
5o KB/WIB 92 tekent,

Besluit :

Artikel 1. Aan het afdelingshoofd van de afdeling Partnerschappen met Besturen en Maatschappij wordt
subdelegatie verleend om attesten als vermeld in artikel 48, § 4, 5o KB/WIB 92 te tekenen.

De aan het afdelingshoofd van de afdeling Partnerschappen met Besturen en Maatschappij verleende subdelegatie
wordt ook verleend aan het personeelslid dat hem vervangt bij tijdelijke afwezigheid of verhindering. In geval van
tijdelijke afwezigheid of verhindering plaatst het betrokken personeelslid boven de vermelding van zijn graad en zijn
handtekening: ″Voor het afdelingshoofd, afwezig″.

Art. 2. Het is zowel het afdelingshoofd als zijn eventuele vervanger toegestaan om het bepaalde onder artikel 1
aan te passen aan de evolutie van de techniek en het gebruik van moderne communicatiemiddelen, bijvoorbeeld door
het plaatsen van een digitale handtekening.

Art. 3. Dit besluit wordt gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad. Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de
Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang vanaf 15 april 2018.

Brussel, 26 maart 2018.

De secretaris-generaal van het Departement Omgeving,
P. CABUS

32774 BELGISCH STAATSBLAD — 09.04.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
04

-2
01
8 


